
22.Sparkassen Ennsbrückenlauf 2016
Kinderlauf 300-500m**3000 m Lauf**Hauptlauf Damen+Herren 12,5 km**8 km Lauf
Samstag, 1.Oktober 2016 * Volksschule Ennsdorf
Veranstalter:ASKÖ Ennsdorf

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                 

RNG STN TEILNEHMER VEREIN JG LAUFZEIT DIFF MIN/KM

Kindergarten weiblich,  Strecke =  0.3 km
1 111 ZEHETNER Ines               Kindergarten        2:04.69 0.00 6:56
2 109 ZEHETNER Nora               Kindergarten        2:23.43 18.74 7:58
3 108 VOGLSAM Sarah               Kindergarten        2:25.76 21.07 8:06
4 104 VOGLSAM Sophie              Kindergarten        2:28.12 23.43 8:14

Kindergarten männlich,  Strecke =  0.3 km
1 110 MÜLLER Nico                 Kindergarten        1:35.93 0.00 5:20

1.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.3 km
1 120 PERNKOPF Johanna            Ennsdorf            1:32.50 0.00 5:08

1.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.3 km
1 128 HIERZ Marc-Aurel            Ennsdorf            1:23.71 0.00 4:39
2 126 AVDIS Denis                 Ennsdorf            1:42.35 18.64 5:41

2.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.3 km
1 113 OBI Alina                   Ennsdorf            1:13.85 0.00 4:06
2 102 KOCH Lena                   Ennsdorf            1:23.05 9.20 4:37

2.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.3 km
1 119 HOTI Ermal                  Ennsdorf            1:17.07 0.00 4:17
2 127 AVDIC Elvin                 Ennsdorf            1:30.01 12.94 5:00

3.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.5 km
1 122 PERNKOPF Viktoria           Ennsdorf            2:39.83 0.00 5:20

3.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.5 km
1 125 ILLITZ Thomas               Ennsdorf            2:09.39 0.00 4:19
2 129 SAILER Simon                Ennsdorf            2:23.60 14.21 4:47

4.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.5 km
1 117 KOHLER Elias                Ennsdorf            2:04.65 0.00 4:09

Schüler 1 weiblich*2002/jünger,  Strecke =  3.0 km
1 318 KREINDL Jana                sportsteam St.Georg. 2 13:39.61 0.00 4:33
2 315 SEYER Ronja                 TV Grein            3 13:45.64 6.03 4:35
3 329 SARBA Larissa               St.Valentin         4 18:34.13 4:54.52 6:11
4 302 HÖLLMÜLLER Laura            Ennsdorf            5 19:19.85 5:40.24 6:27
5 330 LEEB Jennifer               Ennsdorf            4 19:23.56 5:43.95 6:28



Schüler 1 männlich*2002/jünger,  Strecke =  3.0 km
1 327 FRÜHWIRTH Jochen            ASKÖ Ennsdorf       3 13:36.54 0.00 4:32
2 301 HOTI Arlind                 Ennsdorf            3 14:21.46 44.92 4:47
3 305 HÖLLMÜLLER Manuel           Ennsdorf            2 14:48.17 1:11.63 4:56

Jugend weiblich*1998/2001,  Strecke =  3.0 km
1 320 KOWATSCHEK Sarah            Team Zisser Enns    0 13:06.02 0.00 4:22

Damen Allgem.Klasse,  Strecke =  3.0 km
1 306 ECKER Julia                 LAG GenböckHaus Ried 89 12:33.25 0.00 4:11
2 312 GRÖMER Silvia               binato sports Team  82 14:16.84 1:43.59 4:46
3 328 FREIBERGER Daniela          91 14:35.07 2:01.82 4:52

Herren Allgem.Klasse,  Strecke =  3.0 km
1 322 BRANDNER Roland             Laufwunder Steyr    78 10:49.40 0.00 3:36
2 310 STASTNY Jürgen              binato sports Team  85 11:01.27 11.87 3:40
3 309 ECKER Andreas               Team Zisser Enns    84 11:06.67 17.27 3:42
4 321 TREIPL Gerald               Steinabrückl        75 11:17.72 28.32 3:46
5 325 FRÜHWIRTH Michael           Laufwunder Steyr    88 11:27.26 37.86 3:49
6 314 LANDGRAF Helmut             Team Zisser Enns    59 12:46.72 1:57.32 4:16
7 326 LEHENBAUER Hubert           Tri Run Linz        70 13:33.32 2:43.92 4:31
8 331 LEITNER Kurt                ASKÖ Ennsdorf       58 14:19.21 3:29.81 4:46

Damen Allgem.Klasse*8km,  Strecke =  8.0 km
1 222 GREISINGER Sarah            Jung+Alt            41:04.65 0.00 5:08
2 202 STAUFER Ingrid              Naturfr.Reichraming 58 43:05.10 2:00.45 5:23
3 225 STEINMASSL Claudia          Laufwunder Steyr    81 51:48.19 10:43.54 6:29

Herren Allgem.Klasse*8 km,  Strecke =  8.0 km
1 206 TRENZINGER Franz            Naturfr.Reichraming 67 29:27.19 0.00 3:41
2 204 FRÜHWIRTH Michael           Laufwunder Steyr    88 32:28.85 3:01.66 4:04
3 203 BRANDNER Roland             Laufwunder Steyr    33:37.87 4:10.68 4:12
4 217 STOCKMAIER Hubert           Jung+Alt            56 34:03.97 4:36.78 4:15
5 216 ZORN Philipp                SC Hittn            95 34:28.91 5:01.72 4:19
6 201 LANDGRAF Helmut             Team Zisser Enns    59 34:45.66 5:18.47 4:21
7 210 GRAMMER Jürgen              45 37:33.32 8:06.13 4:42
8 219 GREISINGER Herbert          Jung+Alt            55 37:34.96 8:07.77 4:42
9 211 MARINGER Markus             SC Hittn            93 38:18.67 8:51.48 4:47

10 215 SCHWARZ Stefan              SC Hittn            94 40:35.32 11:08.13 5:04
11 218 AIGNER Andreas              Naturfr.Reichraming 64 42:55.20 13:28.01 5:22
12 235 STEINMAßL Sebastian         Laufwunder Steyr    0 47:26.92 17:59.73 5:56

Nordic Walking Damen,  Strecke =  8.0 km
1 402 LACKNER Frieda              49:34.14 0.00 6:12
2 401 STANZER Astrid              Ennsdorf            59:25.83 9:51.69 7:26
3 408 TEUFEL Roswitha             1:02:31.24 12:57.10 7:49
4 409 STEINMASSL Ingrid           Laufwunder Steyr    1:15:50.61 26:16.47 9:29



Nordic Walking Herren,  Strecke =  8.0 km
1 407 TEUFEL Franz                1:02:31.24 0.00 7:49
2 400 STANZER Andi                Ennsdorf            1:08:41.95 6:10.71 8:35

Jugend männlich*1997/jünger,  Strecke = 12.5 km
1 7 DAZINGER Thomas             AWN TVN Enns        97 51:12.49 0.00 4:06
2 28 BREZOVSKY Emil-Karl         Donamandl Wallsee   98 1:05:17.37 14:04.88 5:13

Damen Allgem.Klasse*1987/1996,  Strecke = 12.5 km
1 9 ECKER Julia                 LAG GenböckHaus Ried 89 59:09.04 0.00 4:44
2 25 FREIBERGER Daniela          91 1:09:23.89 10:14.85 5:33

Damen AKF 30*1977/1986,  Strecke = 12.5 km
1 20 HORNAUS Daniela             Tri Run Linz        82 1:03:15.41 0.00 5:04
2 36 RÖMER Michaela              Union Neuhofen/Fußb. 79 1:05:34.73 2:19.32 5:15
3 3 SCHODER Heidi               Einfach so Enns     84 1:07:29.85 4:14.44 5:24
4 14 GRÖMER Silvia               binato sports Team  82 1:12:26.74 9:11.33 5:48

Damen AKF 40*1967/1976,  Strecke = 12.5 km
1 24 NEZBEDA Claudia             LAC Amateure Steyr  73 1:01:26.67 0.00 4:55
2 49 BRANDNER Regina             bimato sports Team  73 1:09:18.15 7:51.48 5:33
3 31 NEDUSCH Bettina             LC NF St.Valentin   73 1:12:02.15 10:35.48 5:46

Damen AKF 50*1957/1966,  Strecke = 12.5 km
1 19 PILZ Christine              RC Schwanenstadt    58 1:01:29.31 0.00 4:55
2 52 KRIEGER Angelika            Team Zisser Enns    61 1:01:47.15 17.84 4:57

Herren Allgem.Klasse*1987/1996,  Strecke = 12.5 km
1 48 POINTNER Rene               Unterweißenbach     91 56:43.36 0.00 4:32
2 12 SOLBERGER Rene              ASKÖ Ennsdorf       91 56:59.06 15.70 4:34
3 44 DATTINGER Philipp           ASKÖ Ennsdorf       96 1:15:46.49 19:03.13 6:04
4 43 WENIGWIESER Daniel          ASKÖ Ennsdorf       95 1:21:19.87 24:36.51 6:30
5 45 SOFTIC Elmedin              ASKÖ Ennsdorf       96 1:22:24.91 25:41.55 6:36
6 42 SPATZENEGGER Jakob          ASKÖ Ennsdorf       96 1:26:53.55 30:10.19 6:57

Herren AKM 30*1977/1986,  Strecke = 12.5 km
1 29 HAAS Christian              Enns                77 44:19.02 0.00 3:33
2 11 GRÖBLINGER Michael          LC Neufurth         85 46:52.95 2:33.93 3:45
3 30 RÖMER Jürgen               LAC Amateure Steyr  77 52:05.71 7:46.69 4:10
4 50 BUCHINGER Klaus             FC Westbahn         79 52:20.66 8:01.64 4:11
5 53 ROSENBERGER Thomas          Team Zisser Enns    78 55:30.75 11:11.73 4:26
6 10 ECKER Andreas               Team Zisser Enns    84 56:28.29 12:09.27 4:31
7 37 HOFER Swen                  Team Zisser Enns    81 57:39.20 13:20.18 4:37
8 35 STEINWENDNER Martin         Enns                77 57:53.99 13:34.97 4:38
9 13 STASTNY Jürgen              binato sports Team  85 58:04.97 13:45.95 4:39

10 6 GRUBER Stefan               Enns                86 59:12.40 14:53.38 4:44
11 51 ZAIKO Christoph             Enns                85 59:40.60 15:21.58 4:46
12 46 SCHÖNBAUER Wolfgang         77 1:00:08.66 15:49.64 4:49
13 39 WEISSENBECK Jürgen          ASKÖ Ennsdrof       82 1:18:33.04 34:14.02 6:17



Herren AKM 40*1967/1976,  Strecke = 12.5 km
1 23 MÜHLEHNER Hans-Jürgen       LC NF St.Valentin   75 48:48.81 0.00 3:54
2 18 TREIPL Gerald               Steinabrückl        75 51:19.71 2:30.90 4:06
3 40 PLAIMER Johann              Ennsdorf            69 59:54.95 11:06.14 4:48
4 21 LEHENBAUER Hubert           Tri Run Linz        70 1:00:21.82 11:33.01 4:50
5 34 STÖGER Josef                LC NF St.Valentin   73 1:02:49.00 14:00.19 5:02
6 8 STRÖBITZER Rene             ASKÖ Ennsdorf       74 1:08:34.26 19:45.45 5:29
7 2 LEUTGEB Kurt                ASKÖ Ennsdorf       71 1:25:46.08 36:57.27 6:52

Herren AKM 50*1957/1966,  Strecke = 12.5 km
1 41 SCHRÖGENDORFER Kurt         Tri Run Linz        62 52:42.28 0.00 4:13
2 47 DOBLER Roland               Land OÖ             65 53:04.23 21.95 4:15
3 32 WAGNER Wolfgang             LC NF St.Valentin   65 58:16.56 5:34.28 4:40
4 55 ROSENTHALER Edwin           ASKÖ Ennsdorf       61 1:01:05.67 8:23.39 4:53
5 22 BERNHART Kurt               Team Zisser Enns    66 1:05:05.19 12:22.91 5:12
6 27 BREZOVSKY Karl              Donamandl Wallsee   57 1:05:26.24 12:43.96 5:14

Herren AKM 60*1956/älter,  Strecke = 12.5 km
1 33 FINDT Karl                  LC NF St.Valentin   56 51:55.30 0.00 4:09
2 17 HOFER Manfred               50 1:00:42.32 8:47.02 4:51
3 26 LANG Helmut                 Enns                55 1:05:35.16 13:39.86 5:15
4 16 STÄUDELMAYR Johannes        Schärding           53 1:13:36.20 21:40.90 5:53
5 1 RIEDL Ludwig                LT Rapidwirt        52 1:17:57.07 26:01.77 6:14

108 Teilnehmer, gewertet: 107

Gesamt Damen
1 9 ECKER Julia                 LAG GenböckHaus Ried 89 59:09.04 0.00 4:44
2 24 NEZBEDA Claudia             LAC Amateure Steyr  73 1:01:26.67 2:17.63 4:55
3 19 PILZ Christine              RC Schwanenstadt    58 1:01:29.31 2:20.27 4:55
4 52 KRIEGER Angelika            Team Zisser Enns    61 1:01:47.15 2:38.11 4:57
5 20 HORNAUS Daniela             Tri Run Linz        82 1:03:15.41 4:06.37 5:04
6 36 RÖMER Michaela              Union Neuhofen/Fußb. 79 1:05:34.73 6:25.69 5:15
7 3 SCHODER Heidi               Einfach so Enns     84 1:07:29.85 8:20.81 5:24
8 49 BRANDNER Regina             bimato sports Team  73 1:09:18.15 10:09.11 5:33
9 25 FREIBERGER Daniela          91 1:09:23.89 10:14.85 5:33

10 31 NEDUSCH Bettina             LC NF St.Valentin   73 1:12:02.15 12:53.11 5:46
11 14 GRÖMER Silvia               binato sports Team  82 1:12:26.74 13:17.70 5:48

Gesamt Herren
1 29 HAAS Christian              Enns                77 44:19.02 0.00 3:33
2 11 GRÖBLINGER Michael          LC Neufurth         85 46:52.95 2:33.93 3:45
3 23 MÜHLEHNER Hans-Jürgen       LC NF St.Valentin   75 48:48.81 4:29.79 3:54
4 7 DAZINGER Thomas             AWN TVN Enns        97 51:12.49 6:53.47 4:06
5 18 TREIPL Gerald               Steinabrückl        75 51:19.71 7:00.69 4:06
6 33 FINDT Karl                  LC NF St.Valentin   56 51:55.30 7:36.28 4:09
7 30 RÖMER Jürgen               LAC Amateure Steyr  77 52:05.71 7:46.69 4:10
8 50 BUCHINGER Klaus             FC Westbahn         79 52:20.66 8:01.64 4:11
9 41 SCHRÖGENDORFER Kurt         Tri Run Linz        62 52:42.28 8:23.26 4:13

10 47 DOBLER Roland               Land OÖ             65 53:04.23 8:45.21 4:15



11 53 ROSENBERGER Thomas          Team Zisser Enns    78 55:30.75 11:11.73 4:26
12 10 ECKER Andreas               Team Zisser Enns    84 56:28.29 12:09.27 4:31
13 48 POINTNER Rene               Unterweißenbach     91 56:43.36 12:24.34 4:32
14 12 SOLBERGER Rene              ASKÖ Ennsdorf       91 56:59.06 12:40.04 4:34
15 37 HOFER Swen                  Team Zisser Enns    81 57:39.20 13:20.18 4:37
16 35 STEINWENDNER Martin         Enns                77 57:53.99 13:34.97 4:38
17 13 STASTNY Jürgen              binato sports Team  85 58:04.97 13:45.95 4:39
18 32 WAGNER Wolfgang             LC NF St.Valentin   65 58:16.56 13:57.54 4:40
19 6 GRUBER Stefan               Enns                86 59:12.40 14:53.38 4:44
20 51 ZAIKO Christoph             Enns                85 59:40.60 15:21.58 4:46
21 40 PLAIMER Johann              Ennsdorf            69 59:54.95 15:35.93 4:48
22 46 SCHÖNBAUER Wolfgang         77 1:00:08.66 15:49.64 4:49
23 21 LEHENBAUER Hubert           Tri Run Linz        70 1:00:21.82 16:02.80 4:50
24 17 HOFER Manfred               50 1:00:42.32 16:23.30 4:51
25 55 ROSENTHALER Edwin           ASKÖ Ennsdorf       61 1:01:05.67 16:46.65 4:53
26 34 STÖGER Josef                LC NF St.Valentin   73 1:02:49.00 18:29.98 5:02
27 22 BERNHART Kurt               Team Zisser Enns    66 1:05:05.19 20:46.17 5:12
28 28 BREZOVSKY Emil-Karl         Donamandl Wallsee   98 1:05:17.37 20:58.35 5:13
29 27 BREZOVSKY Karl              Donamandl Wallsee   57 1:05:26.24 21:07.22 5:14
30 26 LANG Helmut                 Enns                55 1:05:35.16 21:16.14 5:15
31 8 STRÖBITZER Rene             ASKÖ Ennsdorf       74 1:08:34.26 24:15.24 5:29
32 16 STÄUDELMAYR Johannes        Schärding           53 1:13:36.20 29:17.18 5:53
33 44 DATTINGER Philipp           ASKÖ Ennsdorf       96 1:15:46.49 31:27.47 6:04
34 1 RIEDL Ludwig                LT Rapidwirt        52 1:17:57.07 33:38.05 6:14
35 39 WEISSENBECK Jürgen          ASKÖ Ennsdrof       82 1:18:33.04 34:14.02 6:17
36 43 WENIGWIESER Daniel          ASKÖ Ennsdorf       95 1:21:19.87 37:00.85 6:30
37 45 SOFTIC Elmedin              ASKÖ Ennsdorf       96 1:22:24.91 38:05.89 6:36
38 2 LEUTGEB Kurt                ASKÖ Ennsdorf       71 1:25:46.08 41:27.06 6:52
39 42 SPATZENEGGER Jakob          ASKÖ Ennsdorf       96 1:26:53.55 42:34.53 6:57

OFFIZIELLE RANGLISTE: 3er Teamwertung-8 km Fitlauf  

Rng Mannschaft Laufzeit Total
Stn Läufernamen

1 Jung+Alt
217 STOCKMAIER Hubert 34:03.97
219 GREISINGER Herbert 37:34.96
222 GREISINGER Sarah 41:04.65 1:52:43.58

2 SC Hittn
216 ZORN Philipp 34:28.91
211 MARINGER Markus 38:18.67
215 SCHWARZ Stefan 40:35.32 1:53:22.90

3 Laufwunder Steyr
204 FRÜHWIRTH Michael 32:28.85
203 BRANDNER Roland 33:37.87
235 STEINMAßL Sebastian 47:26.92 1:53:33.64



4 Naturfreunde Reichraming
206 TRENZINGER Franz 29:27.19
218 AIGNER Andreas 42:55.20
202 STAUFER Ingrid 43:05.10 1:55:27.49

Ortswertung Ennsdorf Herren
1 50 BUCHINGER Klaus             FC Westbahn         79 52:20.66 0.00 4:11
2 12 SOLBERGER Rene              ASKÖ Ennsdorf       91 56:59.06 4:38.40 4:34
3 37 HOFER Swen                  Team Zisser Enns    81 57:39.20 5:18.54 4:37
4 40 PLAIMER Johann              Ennsdorf            69 59:54.95 7:34.29 4:48
5 55 ROSENTHALER Edwin           ASKÖ Ennsdorf       61 1:01:05.67 8:45.01 4:53
6 8 STRÖBITZER Rene             ASKÖ Ennsdorf       74 1:08:34.26 16:13.60 5:29
7 44 DATTINGER Philipp           ASKÖ Ennsdorf       96 1:15:46.49 23:25.83 6:04
8 1 RIEDL Ludwig                LT Rapidwirt        52 1:17:57.07 25:36.41 6:14
9 39 WEISSENBECK Jürgen          ASKÖ Ennsdrof       82 1:18:33.04 26:12.38 6:17

10 43 WENIGWIESER Daniel          ASKÖ Ennsdorf       95 1:21:19.87 28:59.21 6:30
11 45 SOFTIC Elmedin              ASKÖ Ennsdorf       96 1:22:24.91 30:04.25 6:36
12 2 LEUTGEB Kurt                ASKÖ Ennsdorf       71 1:25:46.08 33:25.42 6:52
13 42 SPATZENEGGER Jakob          ASKÖ Ennsdorf       96 1:26:53.55 34:32.89 6:57

timing + resulting
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